
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COPIUNALE

Numcro 88 de1 25 11 2014

Oggetto: Servizio mensa scolastica - assunzione a carico del bilancio comunale della spesa

i minori aooartenenti ai nuclei familiari in difficolt?r economica.

L'anno duemilaquattordici il giomo venticinque del mese di novembre alle ore I1.40, nella
sala delle adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale. convocata nelle
forme d'uso.

Presiede l'adunanza il dott. PIETRO GERARDO MARIANI nella sua qualitd di Sindaco

MARIANIPIETRO GERARDO SINDACO P

CAPUTO MASSIMILIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT13 ASSENT1 0

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

II Presidente. constatato che gli intervenuti sono in numero legale. dichiara aperta [a riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto conceme

,fザTrT,…際
Parere favorevole per la regolarite contabile: x



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto del Ministero dell'lntemo di concerto con il Ministero del Tesoro e delle finanze in
data 31.12.1983, con il quale si individuano le categorie dei servizi pubblici locali a domanda
individuale in attuazione del disposto dell'art. 6 del D.L. n. 55/1983, convertito con legge n.

131/1983;

Premesso che:
. in questo comune d attivo il servizio di mensa scolastica in favore degli alunni della locale

scuola dell'obbligo;
o in relazione a detto servizio d prevista una contribuzione a carico degli utenti determinata in

€ 39,00 per venti pasti, giusta delibera di G.C. n. 73 del 05.1 1.2013;

Considerato che sono pervenute, anche per il tramite dell'assistente sociale, segnalazioni relative a
famiglie che versano in condizioni di forte disagio economico e in particolare stato di necessitd e

che, pertanto, non sono in condizioni di acquistare i buoni mensa per i propri figli;

Ratvisata la necessitd di tenere conto delle suddette segnalazioni e di assumere a carico del
bilancio comunale la spesa per il servizio mensa dei minori appartenenti ai sopraccitati nuclei
familiari in diflicolti economica relativamente all'anno scolastico 201412015 limitatamente a 160

buoni mensa per un importo totale di € 312.00;

Atteso che la spesa suindicata fard carico al bilancio comunale dotato di adeguato stanziamento:

Ritenuto opportuno delegare all'assistente sociale del "Consorzio dei Servizi Sociali Alta Irpinia".
cui afferisce questo Ente, la valutazione delle richieste e l'eventuale assegnazione dei ticket mensa

gratuita a favore degli alunni le cui famiglie versano un particolare stato di bisogno;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

l. per le motivazioni in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, di assumere a carico
del bilancio comunale la spesa per il servizio mensa dei minori appartenenti ai nuclei familiari in
difficoltd economica, relativamente all'anno scolastico 201412015, limitatamente a 160 buoni
mensa per un importo totale di € 312,00;

2. di dare atto che detta somma di € 312,00 far?r carico per le quote di rispettiva competenza al T.1

F.04 S.05 I.03, cap. 1, del bilancio di previsione 2014 e del pluriennale 201412016 per I'anno 2015;

3.di delegare all'assistente sociale del "Consorzio dei Servizi Sociali Alta Irpinia". cui questo Ente

afferisce. la valutazione delle richieste e I'eventuale assegnazione a titolo gratuito dei n.160 ticket
mensa agli alunni le cui famiglie versano un particolare stato di bisogno, con obbligo di
rendicontare I'attribuzione di deui buoni mensa:

4. di inoltrare il presente atto al "Consorzio dei Servizi Sociali Alta Irpinia" per gli adempimenti di
competenza.

Con separata votazione palese, il presente atto viene reso immediatamente eseguibile- ai sensi

dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.26712000.



Lctto,approvato c so■ oscH■o a nolllla di leggc

IL SINDACO
FTO DOTT卜 LへRIANIPIETRO GERARDO

IL SEGRET劇O COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Della su cstcsa dcliberazionc vicnc iniziata oggi la pubblicazione all'Albo PrctoHo pcr 15 giorni

consccutivi al  sensi dcn'art 1 24, conlma  l  dena  Lcggc n267/00,  con contemporanea

connunicazione ai capigruppo consiliarl ai sensi deniart 1 25,conlnla l dclla Lcggc n 267/00

Li, 26 novcmbre 2014 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGNALE,PER USO AMMDヾ ISTRA

Li. 26 novcmbrc 2014 IL SEG
DO

MllNALE
LA


